
 
 
 

RESPOSTA AOS QUESTIONAMENTOS DA OI S/A 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 03/2016 
 

1) – Sobre a ausência da Planilha de Formação de Preços. 
 
R: Sua solicitação aceita. A Planilha de Formação de Preços será o Anexo II do Edital. 
 

2) – Sobre os valores de referência do edital. 
 
R: Sua solicitação será acatada. Segue os valores de referência para os grupos: 
 

Grupos Valor Total 

Grupo 1 R$ 163.247,64 
Grupo 2 R$ 46.568,76 
Grupo 3 R$ 46.568,76 
Grupo 4 R$ 46.568,76 
Grupo 5 R$ 44.198,76 
Grupo 6 R$ 46.568,76 
Grupo 7 R$ 44.198,76 
Grupo 8 R$ 18.694,36 
Grupo 9 R$ 134.261,00 
Grupo 10 R$ 1.832,52 
Grupo 11 R$ 1.918,29 
Grupo 12 R$ 2.614,75 
Grupo 13 R$ 45,82 
Grupo 14 R$ 47,95 

 
3) – Sobre o prazo para instalação e fornecimento do serviço 

 
R: Seu pedido será atendido. Assim, o prazo inicialmente previsto de 45 (quarenta e 
cinco) dias será dilatado para 90 (noventa) dias. 
 

4) -  Sobre a portabilidade 
 
R: Será incluído o seguinte item no Termo de Referência: 

10.1.18 - assegurar a portabilidade dos números das linhas 
telefônicas da CONTRATANTE que estão em funcionamento, 
conforme normas já pré estabelecidas pela ANATEL. 

5) Sobre a manutenção na CPCT 
 
R: Os itens que tratam da responsabilidade pela CPCT serão excluídos do edital. 
 

6) Da forma de sinalização do feixe E1 para a Central Telefônica 
 
R: Será incluído o seguinte item no Termo de Referência: 
Deverá ser fornecido a sinalização MFC/R2 Digital para os feixes E1s. 
 
                                                 Cuiabá, 18 de abril de 2016 

 Eduardo Rodrigues Ferreira 
Pregoeiro 


